МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2017                                                                                                          №  26                                                            с. Чилино Кожевниковского района Томской области
О мероприятиях по предупреждению затопления и организованному

пропуску весенних паводковых вод на территории

Чилинского сельского поселения

                   С целью, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения, снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать поселковую противопаводковую комиссию по защите населения и объектов
     хозяйств  в составе:

     С.А. Гаврилов – Председатель комиссии

     Л.В. Котова – специалист по управлению имуществу и земельным отношениям
     М.Х. Гофман – администратор с. Батурино

     Н.А.Симонова – администратор с. Базой

     Кожихов А.А. - Кожевниковский участок ДРСУ

     Селихов В.Н. -  КФХ «Летяжье»

     Шевцов В.Ф. - ООО «Шевцов и К»

     Сидоров Ю.Н. – ПЧ-60

     Шевченко И.Л. - Чилинский участок ЦЭС
2. Утвердить план привлечения транспортных средств для проведения спасательных и аварийно – восстановительных работ в случае подтопления населенных пунктов весенними паводковыми водами (Приложение №1);
3. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод, очистке территорий улиц от мусора и снега сельского поселения (Приложение №2);
4. Рекомендовать ОА ГУЗ Кожевниковский РБ (Литавин С.Н.) обеспечить ФАП необходимыми медикаментами;
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, подготовить транспортные средства для эвакуации населения и скота, материального имущества из мест подвергнувшихся затоплению;
6. Организовать водомерный пост в с. Батурино

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава поселения                                                                                                      С.А. Гаврилов
                                                                       Приложение № 1 к постановлению
 Администрации Чилинского

сельского поселения от 04.04.2017 № 26
                                                                        ПЛАН

привлечения   транспортных средств   для проведения спасательных и аварийно - восстановительных работ       в случае подтопления населенных пунктов весенними водами
1. Для проведения спасательных и аварийно - восстановительных работ в случае катастрофического затопления населенных пунктов   весенне - летними паводковыми водами привлекаются:

	Наименование предприятия
	Наименование привлекаемой техники

	1.
	ПЧ. с. Чилино
	1 спец.автомобиль; мотопомпа

	2.
	ПЧ. с. Базой
	1 спец.автомобиль; мотопомпа

	3.
	МОУ «Батуринская  общеобразовательная школа»
	1 автобус (ГАЗЕЛЬ)

	4.
	МОУ «Чилинская основная  общеобразовательная школа»
	1 автобус (ГАЗЕЛЬ)

	5.
	КФХ «Летяжье» с. Чилино
	1 трактор;   1 грузовой автомобиль

	6.
	ООО « Вейсгейм и К» с. Батурино
	1 трактор

	7.
	ООО « Шевцов и К» с. Базой
	1 трактор;   1 грузовой автомобиль

	8
	кооператив «Чилинское подворье»
	1трактор

	9.
	Администрация Чилинского поселения
	1 автобус

Приложение № 2 к постановлению

 Администрации Чилинского

сельского поселения от 04.04.2017 № 26
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по пропуску паводковых вод, очистке территорий улиц от снега
и мусора Чилинского поселения
	№
	 Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение совещания с руководителями предприятий и организаций об оказании помощи населению в период подготовки пропуска паводковых вод
	до 10.04.2017
	Администрация сельского поселения

	2.
	Контроль и работа с населением, руководителями организаций по вопросу очистки территорий и улиц от мусора и снега и пропуску паводковых вод
	апрель
	Администрация сельского поселения

	3.
	Отвод воды с проезжей части дорог, вскрытие водопропускных труб и канав по улицам
	в паводковый период
	Администрация сельского поселения

	4
	Уточить пункты размещения людей и места отгона с/х животных, эвакуированных из зон затопления
	До 30.04.2017 г
	Глава поселения, депутаты Совета поселения

	5
	Организовать  разъяснительную работу с населением  о потенциальной опасности половодья, мерах  безопасности   и правилах поведения  у водоемов в этот период. Проведение подворного опроса жителей в зонах вероятного подтопления о необходимости их  эвакуации, создание условий для их расселения.
	апрель- май
	Специалисты Администрации,
противопаводковая комиссия

	6
	Проверить техническое состояние плотин по ул. Первомайской, кладбище, с.Базой, дер. Ерестная. Плотина Федеральной трассы с. Чилино
	До 30.04.2017 г
	Глава поселения

	7
	Организовать медицинское обслуживание населения, проживающего в зонах возможного затопления, создать резерв медикаментов на ФАПах населенных пунктах, «отрезанных» от основной территории
	До 30.04.2017 г
	Заведующие ФАПов

	8
	Обеспечение  постоянного информирования населения  о возможной и складывающейся  обстановке в период прохождения   весеннего паводка
	в паводковый

   период
	Противопаводковая комиссия

	9
	В период паводка организовать круглосуточное дежурство в населенных пунктах, подпадающих в зону затопления
	в паводковый

   период
	Противопаводковая комиссия

	10
	Осуществление контроля за завозом необходимого количества продуктов и товаров первой необходимости в населенные пункты, которые будут отделены паводком от основной территории
	с30.05.2017г.
	Глава поселения

	11
	Обеспечить бесперебойную связь с населенными пунктами, подпадающими в зону затопления
	Постоянно
	Вороновское

отделение ЛТЦ